学字[2020] 4号

河南科技职业大学关于2020年购买
优惠火车票磁卡的通知
各学院：
    按照河南省教育厅、国家教育部高校学生司关于普通高校学生寒假春运工作的通知精神，结合我校实际就大学生购买优惠火车票的有关问题通知如下：
   一、搞好宣传。各学院要以班为单位进行宣传，让学生明白寒暑假放假回家，需乘坐火车的学生可申请购买优惠火车票磁卡（不乘坐火车的学生可不购买磁卡）享受国家优惠政策购买火车票，每年可优惠购买4次。2020级新生购买磁卡本人免费，由学校统一购买，18级、19级老生补办磁卡由本人出资，每张7元。
   二、认真统计。以学院班级为单位进行统计，需办理磁卡的学生（含新生、老生）要按照统计表的要求如实认真填写，内容要与身份证（学生证）上面的信息一致。
   三、信息导入。1、在优惠卡中写入学生身份信息，并在高校学生学籍电子注册信息中标注学生乘坐火车往返于学校与家庭所在地乘车区间。
2、按照识别器升级后使用说明及要求，在优惠卡中写入学生姓名、二代身份证号码、乘车区间、入学日期、等4项内容，确保学生优惠卡内信息与在12306网站注册时填写的信息一致。优惠卡内写入的乘车区间，起止点正确的写法应为铁路火车站站名。站名前不要带所属省、市名称，站名后不要带县或镇等名称，火车站站名后也不要加“市”、“ 站”或“车站”字样。例如“北京――九江”、“ 北京西――绵阳”售票机可识别，而“北京市――江西省九江市”，“北京西站――四川绵阳青义镇”则无法识别。优惠卡内有规定的优惠次数，超过优惠次数购票，将不能办理学生票，请提示学生不要超次购买。
四、时间要求。购买火车票优惠卡的学生信息统计从12月1日至12月3日，截止时间12月3日18：00以前，以学院为单位电子版上报到学生处201办公室（东门），过期不再接受办理。
五、购买火车票。学生购火车票时持身份证并出示附有优惠卡的学生证购买优惠火车票。
联系人：王阳   电话：15225727568

                              河南科技职业大学学生处
                                 2020年11月30日

[bookmark: _GoBack]

1